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Jeśli to właśnie Rajd Szlakiem 10. Pułku Ułanów Litewskich z 1939 powinien Twoim
zdaniem zdobyć ten tytuł możesz zagłosować TUTAJ

Stowarzyszenie Sportowo-Jeździeckie w Grabowie za swojego patrona przyjęło 10 Pułk
Ulanów Litewskich. Podczas wypadu Podlaskiej Brygady Kawalerii na Prusy Wschodnie
szwadrony m.in. 10. Pułku Ułanów Litewskich przejeżdżały przez gminę Grabowo, a
także miały postój w Grabowie i stacjonowały na Grabowskich. Nasze stowarzyszenie
bierze udział w Święcie Pułkowym 10. Pułku Ułanów Litewskich w Białymstoku. Od
2012 roku w związku z rosnącym zainteresowaniem społeczności działalnością
stowarzyszenia podjęta została decyzja o zorganizowaniu trzydniowego Rajdu
Szlakiem 10. Pułku Ułanów Litewskich. Rajd rozpoczyna się z Niećkowa, w którym leży
zaprzyjaźniony z naszym stowarzyszeniem Zespół Szkół im. Bolesława Podedwornego.
Trasa rajdu przebiega przez część szlaku bojowego 10. Pułku Ułanów Litewskich w
kampanii wrześniowej 1939 roku. Głównymi celami rajdu jest zaprezentowanie
historycznych mundurów ułańskich oraz piękna i uroku konia w siodle i zaprzęgu.
Zapoznanie uczestników rajdu z historią Podlaskiej Brygady Kawalerii, 10. Pułku
Ułanów Litewskich, stowarzyszenia sportowo-jeździeckie, a w szczególności z
Kampanią Wrześniową 1939 r. na naszym terenie. Pierwszy dzień rajdu jest to głównie
przejazd konno oraz bryczkami przez część szlaku bojowego do Grabowa. Wieczorem,
przy koszarach, uczestnicy rajdu, mieszkańcy Grabowa oraz zaproszeni goście (władze
samorządowe, rodziny kawalerzystów, sybiracy) spotykają się przy ognisku śpiewając
pieśni ułańskie, wspominając historię, ułanów i działania stowarzyszenia z poprzednich
lat. Drugi dzień rajdu jest dniem pamięci o poległych we wrześniu 1939 r. Konno oraz
bryczkami pokonujemy dalszą część szlaku bojowego do Milewa oraz Kowalewa, aby
na pomnikach poległych złożyć wieńce i zapalić znicze. Po powrocie do Grabowa dla
uczestników rajdu zorganizowane są drużynowe zawody w paintball oraz zawody
strzeleckie do tarczy. Trzeciego dnia rajdu ułani konno biorą udział w defiladzie ulicami
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strzeleckie do tarczy. Trzeciego dnia rajdu ułani konno biorą udział w defiladzie ulicami
Grabowa, następnie ułani wraz z pocztem sztandarowym oraz uczestnicy rajdu biorą
udział we Mszy Świętej w kościele w Grabowie z okazji święta 3 maja. Po Mszy Świętej
organizowane są pokazy oraz zawody kawaleryjskie, a także zawody w piłkę nożną.
Trzeci, a zarazem ostatni dzień rajdu, kończy się ogniskiem, na którym zostają
wręczone dyplomy dla uczestników oraz podziękowania. Wydarzenie z roku na rok
przyciąga rosnącą liczbę uczestników.
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